
Estado de Goiás 

Município de Alto Paraíso de Goiás 

Gabinete do Prefeito ALTO PARAÍSO 
DE GOIÁS 

DECRETO N° 2.034/2022, 	 de, 25 de abril de 2022. 

Retifica Decreto n° 1.896/2021, de 01/03/2021, que 
concede aposentadoria por invalidez integral à 
servidora Neuza Ferreira de Almeida, e dá outras 
providências. 

O Prefeito Municipal de Alto Paraíso de Goiás, no uso de suas atribuições 
legais e constitucionais, tendo em vista o que consta do processo n° 19.471/2020, considerando 
o que dispõe o artigo 40, § 11, inciso 1 da Constituição Federal, a Emenda Constitucional n° 70, 
de 29 de março de 2012 e o artigo 28, § 10  e § 60  da Lei Municipal n° 741/2005, de 29 de 
novembro de 2005; 

Considerando, outrossim, o laudo da junta médica datado de 09 de dezembro de 
2020, 

DECRETA:  

Art. 10 - O artigo 21, do Decreto n° 1.89612021, de 01/03/2021, passa a ter a 
seguinte redação: "Art. 21  - Os proventos de aposentadoria nominados neste artigo são integrais, 
fixados na quantia anual de R$ 17.812,60 (dezessete mil, oitocentos e doze reais e sessenta 
centavos), incluindo 131  salário, assim discriminados mensalmente: vencimento básico: R$ 
1.087,46 (um mil e oitenta e sete reais e quarenta e seis centavos), anuênio 21 de 1%: R$ 
228,37 (duzentos e vinte e oito reais e trinta e sete centavos) e adicional de 
aperfeiçoamento 5%: R$ 54,37 (cinquenta e quatro reais e trinta e sete centavos): 
totalizando o valor de R$ 1.370,20 (um mil, trezentos e setenta reais e vinte centavos)." 

Art. 20  - As demais determinações do decreto ora retificado permanecerão 
inalteradas. 

Art. 30  - Revogadas as disposições em contrário, este decreto entrará em vigor na 
data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 09 de dezembro de 2020. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Alto Paraíso de Goiás, Estado de Goiás, aos 25 
dias do mês de abril de 2022. 

Martcu 	dílsn Rincc, 
Prefeito Municipal de Alto Paraíso de Goiás 

Certidão: 
Registrado em fls. do Livro 
próprio e afixado no Placard de 
publicidade. 
Data supra 

Praça Centro Administrativo Diva/do WilIian Rinco n° 01 - Centro —CEP 73.770-000 
Fones/Fax: (62) 3446-1249 - site: altoparaiso.go.gov.br  CNPJ. 01.740.455/0001-06 

Alto Paraíso de Goiás - GO 


